CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
E S TA D O  D O  PA R A N Á

GA B I N E T E  D O  V E R E A D O R :  APARECI DO RAMOS ESTEVÃO

O Vereador Aparecido Ramos Estevão, no uso de suas atribuições conferidas
pela Lei Orgânica do Município de Araucária-PR e Regimento Interno desta Casa de Leis,
propõe:

INDICAÇÃO N° 432/2019

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Hissam Hussein Dehaini, solicitando que o Município de Araucária, através da
Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Urbanismo promova a instalação
de manilhas no final da Rua Bico de Lacre, Jardim Califórnia, Araucária-PR.

      JUSTIFICATIVA

Solicitamos, com urgência, o atendimento desse nosso pedido por se tratar de uma
solicitação  da  comunidade,  dizendo  que  no  referido  local  em  períodos  de  chuvas,
concentram grandes quantidades de água, causando transtornos as pessoas. Por esse
motivo a população solicita que sejam tomadas providências no sentido de evitar acúmulo
de água, evitando assim, futuros alagamentos.

Diante do exposto, solicita aos nobres Vereadores a devida atenção e acolhimento
da proposição.

     Gabinete do Vereador, 17 de maio de 2019.

                                   Aparecido Ramos Estevão

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200